
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 1. srpna 2024 

Vyhláška č. 235/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 172/2015 Sb., 
o informační povinnosti příjemce potravin v místě 

určení, ve znění vyhlášky č. 141/2017 Sb. 



Strana 2 Akt č. 235 / 2024 Sb. 

235 

VYHLÁŠKA 
ze dne 26. července 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 172/2015 Sb., 
o informační povinnosti příjemce potravin 

v místě určení, ve znění vyhlášky č. 141/2017 Sb. 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb., 
o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění zákona č. 139/2014 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 172/2015 Sb., o informační povinnosti příjemce potravin v místě určení, ve znění vy-
hlášky č. 141/2017 Sb., se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 se věta druhá nahrazuje větou „Čl. 9 odst. 7 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úřed-
ních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva 
a pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a pří-
pravků na ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, 
(ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 
2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/ 
/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (na-
řízení o úředních kontrolách), v platném znění.“. 

2. V § 1 odst. 2 písmeno a) zní: 
„a) jablka,“. 

3. V § 1 odst. 2 se písmeno b) zrušuje. 

Dosavadní písmena c) až f) se označují jako písmena b) až e). 

4. V § 1 odst. 2 se na konci písmene e) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se bod 3, který zní: 
„3. medu.“. 

5. V § 2 odst. 1 se slova „písm. a) až e)“ nahrazují slovy „písm. a) až d)“. 

6. V § 2 odst. 2 se text „písm. f)“ nahrazuje textem „písm. e)“. 



Akt č. 235 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2024. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 235/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 172/2015 Sb.,
	o informační povinnosti příjemce potravin v místě určení, ve znění vyhlášky č. 141/2017 Sb.
	235
	VYHLÁŠKA
	ze dne 26. července 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 172/2015 Sb.,
	o informační povinnosti příjemce potravin v místě určení, ve znění vyhlášky č. 141/2017 Sb.
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb.,
	o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 139/2014 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-08-01T11:57:37+0000




